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§ 4 Slutrapport -  Stärkta fritidsgårdar 

Diarienummer: 26KS56 

Beslut  
Sociala hållbarhetsutskottet beslutar 

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
Jonas Nordström Pettersson ger utskottet information om projektet Stärkta 

fritidsgårdar och dess slutrapport. 

Pilotprojektet Stärkta fritidsgårdar utgick från uppdraget att utbilda och 

kompetensutveckla hela arbetslag på fritidsgårdarna i Andersberg, Brynäs 

och Bomhus i metoden MVP Fritid. Inom ramen för Livsmiljös 

utvecklingsplan har projektet även haft som mål att utveckla och stärka 

fritidsgårdarnas våldsförebyggande arbete. 

Projektet har omfattat utbildning och implementering av MVP Fritid, riktade 

kompetenshöjande insatser, verksamhetsanpassade utbildningar samt 

utveckling av befintliga styrdokument, såsom trygghetsplaner och 

förhållningssätt. Arbetet har haft särskilt fokus på normer, värderingar och 

värdegrund i relation till våldsprevention. Detta har integrerats i både 

utbildningar och i den dagliga verksamheten genom kontinuerliga samtal 

med personal och ungdomar. 

Genom projektet har fritidsgårdarna stärkt sin kompetens och förmåga att 

bedriva ett systematiskt våldspreventivt arbete som är väl förankrat i deras 

ordinarie verksamhet. En tydlig slutsats är att ett relationsnära, 

situationsanpassat och verksamhetsintegrerat arbetssätt över tid är 

avgörande för att arbetet ska bli hållbart och långsiktigt. När insatserna har 

utgått från fritidsledarnas lokala kontext har relevans, förståelse och 

engagemang ökat. 

Projektets slutsatser visar att ett hållbart våldsförebyggande arbete kräver 

en strategisk kombination av insatser på individ-, grupp- och organisatorisk 

Sid 1(2)



KS-Sociala hållbarhetutskott  
Sammanträdesdatum 2026-02-18 
 

 

nivå. Detta inkluderar kontinuerlig kompetensutveckling, lokal anpassning 

och att arbetet integreras återkommande i den ordinarie verksamheten. 

Utifrån dessa förutsättningar bedöms MVP Fritid ha god potential att även 

fortsättningsvis utgöra en viktig och integrerad del av fritidsgårdarnas 

våldspreventiva arbete i Gävle. 

Handlingar i ärendet 
• Slutrapport - Pilotprojekt Stärkta fritidsgårdar, dnr 26KS56-1 

• Bilaga 1 - Sammanställning av utvärderingsintervjuer, Pilotprojekt 

Stärkta Fritidsgårdar, dnr 26KS56-5 
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